
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: SENESTRO 
Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

 

 

COMUNE DI MANTA 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

DETERMINA N. 42 DEL 01/07/2025 
 
OGGETTO: ADESIONE AL SERVIZIO DI UFFICIO STUDI.NET. 

ABBONAMENTO ALLA BANCA DATI MULTIMEDIALE 
“UFFICIO STUDI.NET” SILVER DI OPEN SOFTWARE MEDIA 
SRL 
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
CIG: B77B285375 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Dato atto che il sottoscritto ha controllato preventivamente la regolarità tecnica della 
presente determinazione e attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, 
ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.L.gs 18/08/2000 n.267 e s.m.i.;  
 
Visto il Decreto Sindacale n. 31/2025 del 26/02/2025, con cui viene affidato al 
sottoscritto l’incarico ad Elevata Qualificazione di Comandante del Corpo di Polizia 
Locale – Servizio associato Saluzzo-Manta-Lagnasco 
 
Considerata l’evoluzione normativa d’interesse per la Polizia Locale e il bisogno di 
avere personale sempre aggiornato sulle tematiche più attuali al fine del raggiungimento 
degli obiettivi di efficienza, efficacia ed economicità; 
 
Vista la banca dati multimediale Ufficio Studi.net di Open Software Media Srl, fruibile 
via web sul sito www.poliziamunicipale.it, che dispone online di tutto il materiale 
normativo di interesse per la pratica professionale ed aggiornato quotidianamente in 
tempo reale delle nuove disposizioni di interesse per la Polizia Locale, riportando tutti i 
più importanti provvedimenti legislativi, le pronunce giurisprudenziali, le circolari e la 
modulistica per la corretta applicazione per le citate disposizioni in materia di codice 
della strada e contenzioso, commercio, pubblici esercizi e attività produttive, penale e 
procedura penale, pubblica sicurezza, edilizia, ambiente e pubblico impiego;  
 
Visto il preventivo della ditta Open Software Media Srl, PI: 03631140278, con sede a 
30035 Mirano (VE), in Via G. Galilei n. 2/C/2, per l’acquisto di 1 abbonamento al 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: SENESTRO 
Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

servizio telematico “Ufficio Studi.net – silver – per l’anno 2024, per l’organizzazione e 
la gestione dell’Ufficio di Polizia Locale; 
  
Ritenuto opportuno approvare l’acquisto del sopra citato abbonamento in quanto trattasi 
di servizio di aggiornamento professionale in grado di assicurare un’informazione 
mirata ed un aiuto efficace per lo svolgimento dell’attività pratico-operativa degli 
operatori di Polizia Locale;  
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 17/12/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2025-2027. 
 
Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 17/12/2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione 
delle risorse ai responsabili dei servizi per il periodo 2025 – 2027; 
 
 
 

  D E T E R M I N A 
 
Di affidare per il corrispettivo di €. 630,00 + IVA al 4% ammontante ad € 25,20 per un 
totale complessivo di € 655,20 l’incarico della fornitura di n. 1 abbonamento al servizio 
telematico “Ufficio Studi.net – silver – per l’anno 2025, per l’organizzazione e la 
gestione dell’Ufficio di Polizia Locale, alla Ditta Open Software Media Srl, PI: 
03631140278, con sede a 30035 Mirano (VE), in Via G. Galilei n. 2/C/2. 
 
Di impegnare la spesa complessivi di €. 630,20 comprensiva di IVA al capitolo 2160.01 
codice 03.01.103 piano finanziario U.1.03.01.02.014. 
 
Di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio finanziario, ai sensi dell’art.153 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 
Di attestare la compatibilità delle spese suddette con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art.9 c.1. lettera a punto 2 del Decreto Legge n.78/2009) e 
l’ordinazione delle stessa. 
 
Di dare, altresì, atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli 
atti e della trasparenza amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune 
per quindici giorni consecutivi, viene inoltre inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del 
T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000.  
 
Manta, 01 luglio 2025   
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: SENESTRO 
Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
 
 Il sottoscritto Responsabile del servizio, in merito alla presente determinazione, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e 
correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 e 
s.m.i., introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 
n.213/2012. 
 
Manta, li 01/07/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. SENESTRO Fulvio 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai 
sensi e per gli effetti  degli artt. 147 bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i. . 
 
Manta, li 01/07/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Renato PAGLIERO 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di 
questo Comune, accessibile al pubblico dal sito www.comunemanta.it dal 09/12/2025 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di 
pubblicazione. 
 
Manta, li 09/12/2025 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE  

F.to:  Dott. SENESTRO Fulvio 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Manta, li _________________________ IL SEGRETARIO 

COMUNALEDott.ssa Chiara Angela 
NASI 


